مارکوپولو، سیاح معروف ایتالیایی که هم‌زمان با مرگ ارغون ایلخان مغول در حدود 690 هـ در هرموز بوده است، آن را مرکز تجاری بزرگی می‌داند که بازرگانان مختلف، به ویژه هندی، در آن به داد و ستد پرداخته و در اینجا اجناس خود را به تجاری واگذار می‌کنند که وسیله توزیع آن‌ها را در تمام دنیا دارند (مارکوپولو، 1350: 300). فردریک اودوریک که احتمالاً در حدود سال 720 هـ / 1320 م از جرون دیدار کرده است، آن را شهری می‌داند که با وجود کمبود آب شیرین و لم یزرع بودن اراضی، حصارهای قوی و کالاهای ارزشمند فراوان دارد و گوشت و ماهی به مقدار بسیار در آن تولید و عرضه می‌شود (وثوقی،

1380:245).

سرزمین عمان به‌ویژه در بخش‌های ساحلی و ظفار به دلیل خاک حاصل‌خیز، آب کافی و آب و هوای مرطوب و حاره‌ای اقیانوسی از تولید کنندگان عمده محصولات کشاورزی و تامین‌کننده قسمتی از مایحتاج غذایی مناطق مختلف خلیج فارس بود. نارگیل، خرما، جو و گندم، پنبه، موز سبز، ارزن، انبه، نیشکر، لوز، انواع مرکبات و سبزیجات از محصولات زراعتی آن به‌شمار می‌رفت (Risso, 1983:3) ابن بطوطه که حدود سال‌های 684هـ / 1285م در عمانات بوده است، با تاکید بر حاکمیت امرای هرمزی بر عمان، ضمن بر شمردن قابلیت‌های زراعی، از صادرات موز و خرماي آن به جزیره هرمز سخن گفته است (ابن بطوطه، 1413:276-280). تنوع محصولات کشاورزی در عمان جنوبی و ظفار که گاه محدوده ارضی آن تا تنگه باب‌المندب عدن نیز گسترش می‌یافت، بیشتر بود.